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رصدخانه

ترامپ،یکقدمنزدیکتر!
ادامه رقابت های مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

در میان نا امیدی رقبای دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون، رقابت های درون 
حزبی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در دو حزب دموکرات و جمهوری 
خواه، روز سه شنبه دهم می در ایالت نبراسکا برای جمهوری خواهان و در 
ایالت ویرجینیای غربی برای هر دو حزب ادامه یافت. نتایج برآمده از رقابت 
در این ایالات ، گویای آن است که در ایالت نبراسکا، دونالد ترامپ و در ایالت 
ویرجینیای غربی دونالد ترامپ و برنی سندرز پیروز این مرحله از رقابت های 
مقدماتی شدند. نتایج حاصل شــده در رقابت های درون حزبی ایالت های 
مذکور، در حالی رقم خورد که پیش از این و در انتخابات ســوم می در ایالت 
ایندیانا، با انصــراف تد کروز، نتیجه انتخابــات در میان جمهوری خواهان 
تقریباً مشخص شــد و در میان دموکرات ها نیز برنی سندرز به رغم پیروزی 
خفیف خود همچنان از رقیب قدرتمند خود یعنی هیلاری کلینتون فاصله 
زیادی دارد.  از نکات قابل ذکر در مورد شــرایط پیش از برگزاری انتخابات 
درون حزبی در ایالات  نبراســکا و ویرجینیای غربــی، می توان به این مهم 
اشــاره کرد که پس از برگــزاری انتخابات در ایالت ایندیانــا و پیروزی قاطع 
دونالد ترامپ در آن، دو رقیب جدی و مهم او یعنی تد کروز و جان کاســیچ، 
از عرصه رقابت ها کناره گیری کردند و این اتفاق، احتمال کسب حد نصاب 
نمایندگی حزب را برای دونالد ترامپ افزایش داد. این احتمال زیاد است که 
همه ۷۰ رأی نمایندگی جمهوری خواهان در روز سه شنبه به دونالد ترامپ 
برسد. از دیگر نکات قابل ذکر در شرایط پیش از برگزاری انتخابات روز سه 
شــنبه، می توان به حمله مشترک دو نامزد جناح دموکرات بر دونالد ترامپ 
اشاره کرد؛ جایی که هیلاری کلینتون در این رابطه گفت: »کسی که معتقد 
است کشورهای بیشتری باید سلاح اتمی داشته باشند و آمریکا باید از ناتو 
خارج شــود، یک فرد غیرقابل پیش بینی اســت و پیروزی او برای آمریکا 
خطرناک اســت«. دیگر نامزد دموکرات، یعنی برنی ســندرز نیز با اشاره به 
این موضوع که دونالد ترامپ به جوامع انســانی دیگر نظیر آمریکایی های 
آفریقایی تبار و مســلمانان توهین می کند، گفت: »اگر تعداد مردم زیادی 
پای صندوق ها رأی حاضر شوند، دونالد ترامپ اجازه راهیابی به کاخ سفید 
را نخواهد یافــت«. او همچنین با تأکید بر انتخابات آتی در کالیفرنیا اظهار 

داشت: »انتخابات کالیفرنیا بسیار مهم است و ما می توانیم در آن انتخابات 
بر تعداد نمایندگی های خود بیفزاییم«. 

پیش از انتخابات روز سه شنبه، هیلاری کلینتون به ۱۵۵ هیأت نمایندگی 
دیگر و برنی ســندرز به ۹۶۸ هیــأت نمایندگی دیگر برای رســیدن به حد 
نصــاب نهایی نیاز داشــتند. نتایج به دســت آمده از شــمارش آرای ایالت 
ویرجینیای غربی، نشــان از دارد که ۳۷ رأی نمایندگی این ایالت تقریباً به 
صورت برابر میان دو نامزد دموکرات تقسیم شد. از سوی دیگر و در کمپین 
جمهوری خواهــان نیز خبر ها گویای آن اســت که دونالــد ترامپ با وجود 
کســب پیروزی های مهم و کسب شرایط مناســب برای انتخاب به عنوان 
نامزد نهایی، همچنان در کسب حمایت نخبگان سیاسی حزب متبوعش 
ناکام است. ترامپ برای رسیدن به حد نصاب نهایی بدون احتساب نتیجه 
انتخابات روز سه شنبه به ۱۶۹ نمایندگی دیگر نیازمند است. نتایج انتخابات 

روز سه شنبه نشان از آن دارد که همه آرای نمایندگی این مرحله از انتخابات 
را باید به حساب دونالد ترامپ منظور کرد. 

پس از اعــلام نتایج در ویرجینیــای غربی، برنی ســندرز در صفحه توئیتر 
شخصی خود نوشت: »من از همه مردم ویرجینیای غربی تشکر می کنم. 
شــما امروز یک پیــروزی فوق العاده به مــا هدیه کردیــد«. او همچنین در 
سخنرانی های خود در جمع هواداران تأکید کرد، پیروزی در ایالت کالیفرنیا 
می تواند همه چیز را در رقابت های انتخاباتی آمریکا عوض کند. برنی سندرز 
همچنین در میان هواداران خود گفت: »ما باید به یقین برسیم که هر کارمند 
آمریکایی در سال، دوازده هفته استراحت برای رسیدگی به خانواده و مسائل 
پزشکی نیاز دارد«. دونالد ترامپ نیز با تشکر از مردم ایالات  ویرجینیای غربی 
و نبراسکا برای رأی قاطع و بالایی که به او دادند، گفت: »این همراهی شما 
نشان می دهد که شما به دنبال ساخت دوباره یک آمریکای بزرگ هستید«. 

هیلاری کلینتون نیز بدون توجه به رقیب درون حزبی خود حملاتش را به 
سمت دونالد ترامپ ادامه داد و گفت: »اگر او بتواند مسیر خود را با موفقیت 
به پایان برســاند، اقتصاد آمریکا به بد ترین شــرایط ممکن خواهد رسید و 

حداقل دستمزد به صفر دلار می رسد«. 
جزئیات نتایج انتخابات روز سه شنبه، گویای آن است که در میان نامزدهای 
دموکرات و در ایالت ویرجینیای غربی، »برنی سندرز« ۵۱ درصد و »هیلاری 
کلینتــون« ۳۶ درصد رأی کســب کردند. در همین ایالــت و در جمهوری 
خواهان نیــز »دونالد ترامپ« ۷۶ درصد آرای شــهروندان را تصاحب کرد. 
انتخابات برای جمهوری خواهان در ایالت نبراســکا نیــز با پیروزی قاطع 
»دونالــد ترامپ« همراه شــد و او ۶۰. ۷ درصد آرا را کســب کــرد؛ هرچند 

»تدکروز« انصراف داده نیز در این ایالت ۲۰ درصد رأی داشت.
از ســوی دیگر، بــه مــوازات ادامــه رقابت هــای انتخاباتی، بــازار انجام 
نظرســنجی های مختلف نیز داغ شده اســت. در همین زمینه، دانشگاه 
هاروارد نظرســنجی درخصوص رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری 
آمریکا برگزار کرد. براســاس این نظرســنجی از شــرکت کنندگان درباره 
اینکه کدام حزب، جمهوری خواه یا دموکرات فاتح رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری خواهد بود پرســیده شــد که ۶۱ درصد شــرکت کنندگان حزب 
دموکرات، و ۳۳ درصد حزب جمهوری خــواه را فاتح رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا دانســتند. همچنین از نظردهندگان سوال شد 
اگر قرار باشد امروز انتخابات آمریکا بین هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ 
برگزار شــود، شــما به کدام یک از این گزینه ها رای می دهید؟ ۶۱ درصد 
پاســخگویان هیلاری کلینتون و ۲۵ درصد دونالد ترامپ را گزینه انتخابی 
خود دانســتند. در همین حال، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با اشاره 
به احتمال رقابت نهایی میان کلینتون و ترامپ رقابت این دو را منفور ترین 
رقابت های تاریخ انتخابات آمریکا خواند. گفتنی است به تازگی، جو بایدن، 
معاون رئیس جمهور آمریکا نیز گفته »مطمئن« است که هیلاری کلینتون، 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۲۰۱۶ بوده و بر 

رقیب جمهوری خواهش نیز پیروز می شود.

عربستان مسئول بستن راه حجاج ایرانی است
ســخنگوی وزارت امور خارجه صدور روادید و حمل و نقل زائران ایرانی بیت الله الحرام را از مســائل مورد اختلاف با عربستان سعودی بیان کرد و گفت: »اگر درباره این ها توافق ایجاد نشود، عربستان مسئول بستن راه اعزام حجاج ایرانی 
خواهد بود«. سخنگوی وزارت امور خارجه در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره آخرین وضعیت حج سال ۱۳۹۵ برای حجاج ایرانی اظهار داشت: »مانند سال های گذشته برای اینکه در بازه زمانی حج، اعزام حجاج و برگزاری مراسم حج 
برای ایرانیان انجام شود، باید مقدمات اجرای حج فراهم می شد«. حسین جابری انصاری افزود: »متأسفانه دولت عربستان سعودی علی رغم ادعاهای مکرر مبنی بر اینکه مسئله حج را با اختلافات سیاسی با ایران همراه نمی کند، عملًا 
با انواع کارشکنی ها تا به امروز امکان توافق اجرایی درباره جنبه ای مختلف حج و اعزام حجاج ایرانی را فراهم نکرده است«.  وی با اشاره به کارشکنی های عربستان سعودی در مسائل اساسی همچون صدور روادید حجاج، حمل و نقل، 
خطوط هوایی، امنیت و سلامت حجاج اظهار داشت: »همچنان فرصت داریم و امیدواریم عربستان سعودی سیاست اشتباه خود را تغییر دهد و در دقایق آخر امکان توافق درباره امور اجرایی شود، اگر نشود عربستان مسئول بستن راه 
حجاج ایران است«. سخنگوی دستگاه دیپلماسی صدور روادید و حمل و نقل زائران را از موارد اساسی اختلاف خواند و افزود: »مقامات عربستانی اعلام می کنند روادید در خارج از ایران و در کشور ثالث صادر شود، درست است عربستان 

سعودی در تهران سفارت ندارد، اما سفارت سوئیس به عنوان حافظ منافع عربستان در تهران مشغول به کار است«.

بازی کودکان مهاجر سوری روی بدنه واگن قطار در مرز شمالی یونان

نگهبانی از ساختمانی که توسط معترضان 
رنگی شده؛ اسکوپیه، مقدونیه

از بین بردن کفش های ورزشی با عنوان تجاری جعلی در هامبورگ

گردباد شدید در 
اوکلاهما

 جنایت فجیع داعش 
در شهرک صدر عراق

گاه عراقی از افزایش شمار قربانیان انفجار تروریستی امروز  منابع آ
در شهرک صدر بغداد خبر دادند.شبکه المیادین در خبری شماری 
این قربانیان را به نقل از منابع پزشکی در عراق، ۶۵ کشته و بیش 
از ۷۰ زخمی اعلام کرد. ظهر چهارشــنبه )امروز( یک خودروی 
بمب گذاری شده در بازار »العریده« در شهرک صدر بغداد منفجر 
و به کشته و زخمی شدن شمار زیادی از شهروندان عراقی منجر 
شد. هنوز به طور رسمی هیچ طرفی مسئولیت این انفجار را برعهده 
نگرفته، اما »ســی ان ان« به نقل از شبکه های اجتماعی نوشت 

که داعش مسئولیت این انفجار خونین را برعهده گرفته است.  

 پیامد روابط علنی 
با تل آویو برای عربستان

رژیم اسرائیل قصد دارد ریاض را به برقراری روابط علنی با خود 
وادارد و در صــورت وقوع چنین امری، تنهــا خطرات داخلی و 
خارجی بر ریاض افزایش می یابد. آشــکار است که فشار لابی 
صهیونیستی علیه ریاض در کنگره آمریکا به احتمال زیاد با این 
هدف انجام می گیرد که دولت سعودی، راه همگرایی با اسرائیل 
را به  عنوان راه رهایی از ایران پیشه خود کند. در صورتی  که چنین 
اتفاقی رخ دهد، ســعودی ها در واقع بزرگ  ترین هدیه را تقدیم 
ایران و محور مقاومت خواهند کرد و بر میزان خطرات داخلی و 

خارجی علیه خود خواهند افزود. 

 آمریکا: تحویل »اس 300« 
به ایران، نقض برجام نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، با بیان دوباره مخالفت آمریکا 
با فروش سامانه دفاعی اس -۳۰۰ به ایران، تأکید کرد: »هر چند 
با این فروش مخالفیم، این مسأله نقض توافق هسته ای )برجام( 
یا قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد نیست«. وی 
گفته: »از مدت ها پیش مخالفت خود را با فروش سامانه موشکی 
اس -۳۰۰ به ایران ابراز داشــته ایم. جان کری، وزیر امور خارجه 
این موضوع را بار ها با سرگئی لاوروف مطرح کرده است. ما همواره 
با فروش چنین قابلیت های دفاعی پیچیده ای به ایران مخالفت 

کرده و این موضوع را از نزدیک رصد خواهیم کرد«. 

گفت و گوی کری با بانکداران 
اروپایی درباره ایران

منبعی در صنعت بانکداری انگلیس گفته، روز پنجشــنبه، جان 
کری، وزیر امور خارجه آمریکا، با نمایندگانی از بانک های انگلیسی 
و اروپایی در لندن نشســت برگزار خواهد کرد تا درباره مسائلی از 
جمله داد و ســتد با ایران گفت و گو کند. آمریکا و اروپا ماه ژانویه، 
بخشــی از تحریم ها بر ایران را لغو کردند، اما برخی تحریم های 
آمریکا از جمله ممنوعیــت معامله با ایران بر پایــه دلار از طریق 
نظام مالی آمریکا همچنان به قوت خود باقی است. لغو بخشی از 
تحریم های ضد ایران بر اساس توافق هسته ای انجام شد و اعمال 

محدودیت هایی بر برنامه هسته ای ایران را نیز در پی داشت. 

بینالملل


